
Všechny zdravím, 

jako osoba pověřená kontaktem ČSPAP s Českou asociací pro psychoterapii (ČAP) Vám 
posílám dopis jejího předsedy s výzvou k aktivní účasti jak na kandidátce tak při hlasování ve 
volbách do výboru ČPtS (České psychoterapeutické spolčnosti ČLS JEP) v tomto roce. 

Jak víte, výbor ČPtS se již delší dobu obměňuje minimálně. V minulých volbách jsme volili 9 
členů výboru z 10ti kandidátů, což velkou možnost volny neposkytuje. Témeř nikomu 
novému se nechce do výboru kandidovat. Kontakt a tedy i komunikace ČPtS s její členskou 
základnou (v níž je mnoho nezdravotníků) je minimální. Účast na valných hromadách ČPtS je 
mizivá - naposledy šlo tuším o 24 účastníků včetně členů výboru. Valná hromada se dosud 
nikdy nesešla v usnášeníschopném stavu. Výbor ČPtS však vystupuje jako zástupce 
psychoteraputů a psychoterapie jako profese vůči dalším stranám, které pak chápou jeho 
názory jako výraz většinového konsenzu v naší profesi. Dlouhodobě při tom nerespektuje 
připomínky svých členů ani institutů ke své činnosti. Činnost ČPtS trpí v posledních letech i 
dalšími nedostatky. Například již delší dobu lékaři nemohou skládat funkční specializaci z 
psychoterapie, protože ČPtS pro ně dosud nepřipravila po změně zákona certifikovaný kurz. 
Samo tříštění psychoterapeutické obce bojem proti nezdravotnickým psychoterapeutům 
jako nelegálním profesi také neprospívá. 

Pokud považujete za důležité tento stav změnit, v přiloženém dopise předseda ČAP J. 
Drahota navrhuje společný postup. Dopis můžete šířit dále mezi kolegy. 

Děkuji za pozornost a zdravím, 

Dana Holubová 

--  
  
MUDr. Dana Holubová 
  
psychoanalytická psychoterapie: 
Setkání 
Emauzské opatství, Vyšehradská 49, Praha 2 
kuldik@post.cz 
tel.: 608 07 06 39 
  
psychiatrie: 
Dejvické psychoterapeutické centrum 
Na Vlčovce 2573/c, Praha 6 
tel.: 731 655 384  

 

mailto:kuldik@post.cz

